B dixit ob duas causas, aut quia necdum spectator ejus processerat homo, aut quia sub aquis, quæ tunc ei supererant, latens, nullo modo cernebatur. Nondum enim aquæ congregatae fuerant in propriis <sup>4</sup> conce-ptaculis, quas in unum postea collectas Dominus maria nuncupavit. Invisibile itaque est, vel quod oculis non potest carnalibus comprehendi, sicut mens nostra, vel illud quod natura quidem cerni potest, sed propter obductum sibi velamentum corporis ali-cujus absconditur, sicut ferrum quod in profundo jacet. Hac itaque ratione nunc invisibilem terram dictam esse putandum est, \* ut pote quæ aquarum superficie tegebatur. Deinde quia necdum luce con-stituta, mirum non est si haberetur invisibilis : cum aer ipse splendore carens esset obscurus.

2. Sed obtrectatores veritatis, sensu proprio Scripturas minime consequentes, ad suunque arbitrium interpretationem trahentes earum, materiam rerum dicunt per hujuscemodi verba monstrari, quæ quasi natura invisibilis et incomposita atque informis erat, et omni specie schemateque privata, quam assumptam artifex pro sua sapientia conformavit, atque ita per eam omnia quæ videntur effecit. Quam si dixerimus ingenitam, sine dubio <sup>1</sup> coequari Deo cum in promerendis æstimatur honoribus, et iisdem quibus ille privilegiis digna censebitur. Quo quid sit nefan-dius ac sceleratus, quam ut res confusa penitusque deformis, pari dignitate prædicta judicetur qua sapiens et potens nimiumque bonus et omnium conditor Deus ? Deinde si tanta est ut omnem divinam possit capere disciplinam, nihilominus <sup>2</sup> ejus substantiam Dei videbuntur potentiae coequare, si tamen valeat tellus cunctam per se Dei sapientiam metiri. Si au-tem minor est materia divinæ potentiae, et sic in atrociorem blasphemiam eorun sermo ducetur :

Graeca haud feliciter expressa est. Malim, in proprie-congregationes, tis τὰ οἰκτικὰ συστήματα.

\* Libri veteres, utpote quæ. Editi, utpote quod.

<sup>1</sup> Colb. secundus, coequari cum Deo.

<sup>2</sup> Rursus Colb. secundus, ejus substantia Dei ride-bitur potentiae coequari, si tamen valeret tellus, etc. Alia non est sententia. Statim idem codex, sermo di-ceretur.

\* Illud, vel infructiferarum, addidimus ex Colb. se-cundo. Basilius, καρπίων τε καὶ ἀκάρπων.

<sup>b</sup> Sic mss. duo. Editi, cum nec. Ibidem in Colb. secundo pro rite legitur recte.

\* Antiqui duo libri et editi, invisibilem, ob duas. Colb. secundus, invisibilem dixit ob duas. In Graeco, ἀπαρτού δι τὴν γῆν προστίπτει.

<sup>a</sup> Editi et duo mss., conceptaculis. Colb. secundus, receptaculis. Sed sive hoc, sive illo modo legatur, vox